9.438, de 26 de fevereiro de 1997,

DECRETA:

Art. 1 1 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n° 9.438, de 26 de fevereiro de 1997),
em favor do Ministério do Meio Ambiente, dos Recursos Hídricos e da Amazônia Legal, crédito suplementar

no valor de R$ 4.598.285,00 (quatro milhões, quinhentos e noventa e oito mil, duzentos e oitenta e cinco

reais), para atender à programação constante do Anexo 1 deste Decreto.

Art. 21 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão:

1 - da anulação parcial da dotação orçamentária consignada ao referido Órgão, na forma do